РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРЁМИНСКИЙ сельский Совет депутатов

Троицкого района  Алтайского края

     РЕШЕНИЕ

 от  10.04.2018г                                                                                                                                                          №  4

с.  Краснояры

Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципального образования Ерёминский сельсовет Троицкого района Алтайского края, и муниципальных служащих Администрации Ерёминского сельсовета Троицкого района Алтайского края

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»), законами Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Ерёминский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Ерёминский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности муниципального образования Ерёминский сельсовет Троицкого района Алтайского края, и муниципальных служащих Администрации Ерёминского сельсовета Троицкого района Алтайского края.

 (Приложение).

2. Отменить решение  Ерёминского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края от 26.05.2016 № 11 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Ерёминский сельсовет Троицкого района Алтайского края».

3. Настоящее решение вступает в силу с 10.04.2018  года.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, плана и бюджета (Захарьева Р.Д.).

Глава Ерёминского сельсовета                                                 В.И.Брайко